UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. F. Bartolomaei Salvii Ordinis F. Minorum de  
Obseruantia, Lvx Animæ Ad perfectionem anhelantis ;  
Opvscvlvm Insigniter pium, et perfectionis studiosis  
neceßarium**

**Cambi, Bartolomeo**

**Coloniae, 1606**

De lectione. Cap. 4.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50816](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50816)

& iubilus in corde. Ac reuerenter ruminatum ac prolatum, immensam dulcedinem ac suauitatem secum adducit.

His peractis hac orationem adijcere poteritis.

Actiones nostras quaesumus Dominus aspirando praeueni, & adiuuando prosequere: ut cuncta nostra oratio & operatio, a te semper incipiat, & per te coepta finiatur. Amen.

#### DE LECTIONE.

##### CAPVT IIII.

**P**RAEMISSA hac praeparatione sequatur lectio, quae varia secundum materiei meditandae diuersitatem erit. Aliquando de morte, nonnunquam de purgatorio, quandoque de inferno, alias de caelesti gloria, aliquando de vita Iesu Christi.

Ego vero, quamuis tota Christi  
vita

vita pulcherrima, iuauissima, & ad mentem in oratione accendendam, accommodatissima & efficacissima sit: optarem, vt nunquam aut certè rarissimè, quando videlicet solennitas præsentis festiuitatis aliam meditationem exigit, à sanctissima Christi passione recedatis: præterquam cum Spiritus Sanctus dulcibus & mellifluis bonitatis suæ influxibus & inspirationibus aliò vos vocauerit.

O quantam voluptatem haurit coelestis Pater ex eo quod nos in vnigeniti filij sui, qui plurimas nostri causâ contumelias, illusiones, vilipensiones & probra pertulit, tormentis ac nece memoranda occupatos conspiciat: O quàm gratum habet cum ei in terris à pijs hominibus Christi in cruce pendentis imago ostenditur & offertur? O quàm acceptum est I E S V Christo in coelis, quòd filios suos, omnium poenarum & tormentorum quæ pro eis excepit meminisci, nec tanto beneficio per iugem memoriam,

riam, ingratos esse cernat.

*Oratio effi-*

*cacissima est*

*petere à B.*

*Virgine do-*

*nū aliquod,*

*per sanguinē*

*& passionē*

*filij sui.*

O beatissima virgo MARIA  
mater Domini mei IESV Christi  
dulcissima, quomodo facilius &  
efficacius à nobis permoueri & co-  
gi potes, vt pro nobis intercedas &  
ea quæ postulamus impetres, quàm  
si tibi dilectum filium tuum cruci  
affixum exhibeamus? sancta illius  
vulnera ostendamus? dolores &  
cruciatu enumeremus? tormenta  
singula proponamus? coronam qua  
diuinum caput eius cinctum & co-  
ronatum? flagella quibus innocen-  
tissimum corpus eius concisum &  
laceratum? clauos quibus manus &  
pedes eius transfuerberati? velum  
quo facies eius obuelata? fel quo in-  
summa siti potatus? & lanceam de-  
niq; qua post mortem eius coram te  
sacru pectus eius transfossam fuit?